
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 225 Jueves 19 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 50238

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
39

05
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

39052 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Consorcio para
el  Diseño,  la  Construcción,  el  Equipamiento  y  la  Explotación de la
Plataforma Oceánica de Canarias. Objeto: El objeto del contrato es el
suministro  de  cinco  (5)  sondas  multi-paramétricas  que  midan
conductividad, temperatura, presión y oxígeno disuelto (ctd-do) para
uso en fondeos oceanográficos de larga duración. Expediente: L-CSU-
PAS-4-2019.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Dirección  del  Consorcio  para  el  Diseño,  la  Construcción,  el

Equipamiento  y  la  Explotación  de  la  Plataforma  Oceánica  de  Canarias.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3500385D.
1.3) Dirección: Crta. de Taliarte, s/n.
1.4) Localidad: Telde (Gran Canaria).
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 35200.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 928134414.
1.11) Correo electrónico: licitaciones@plocan.eu
1.12) Dirección principal: http://www.plocan.eu
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM10Kn2K4ZkQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 38290000 (Instrumentos y aparatos de geodesia, hidrografía,
oceanografía e hidrología).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES70.

6. Descripción de la licitación: El objeto del contrato es el suministro de cinco (5)
sondas multi-paramétricas que midan conductividad, temperatura, presión y
oxígeno disuelto (ctd-do) para uso en fondeos oceanográficos de larga duración.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Garantía extendida (Ponderación: 15%).
9.2) Inserción socio-laboral (Ponderación: 5%).
9.3) Oferta Económica (Ponderación: 60%).
9.4) Reducción parcial del plazo de entrega (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación: 10 de septiembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: EMS Sistemas de Monitorización Medio Ambiental, SLU.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 225 Jueves 19 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 50239

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
39

05
2

12.2) Número de identificación fiscal: B60819976.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 84.840,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 84.840,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 84.840,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de septiembre de 2019.

Telde (Gran Canaria), 16 de septiembre de 2019.- El Director, Octavio Llinás
González.

ID: A190051251-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-09-18T16:17:01+0200




